ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA THÀNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /BC-UBND  Ba Thành, ngày        tháng 12 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện Đề án giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận

huyết thống trong vùng DTTS & MN năm 2023

Thực hiện công văn số 2813/UBND ngày 12/12/2023 của Uỷ ban nhân

huyện Ba Tơ; về việc báo cáo kết quả thực hiện Đề án giảm thiểu tình trạng tảo

hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng DTTS & MN năm 2023. UBND xã

Ba Thành báo cáo kết quả thực hiện Đề án giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn

nhân cận huyết thống trong vùng DTTS & MN trên địa bàn xã Ba Thành trong

năm 2023 cụ thể như sau:

Nhìn chung được sự quan tâm của lãnh đạo Đảng ủy, sự chỉ đạo quyết liệt

của Uỷ ban nhân dân xã đến các thôn, tổ trên địa bàn xã Ba Thành, cùng sự phối

hợp tích cực của Mặt trật xã, cũng như các ngành, hội đoàn thể trong công tác

tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, vận động các gia đình, trẻ em và

thanh niên chấp hành tốt Luật hôn nhân và gia đình.

Qua theo dõi, rà soát cho thấy trong năm 2023 tình trạng tảo hôn và hôn

nhân cận huyết thống trong đồng bào dân tộc thiểu số, miền núi trên địa bàn xã

Ba Thành có 2 trường hợp tảo hôn, không có trường hợp hôn nhân cận huyết

thống. Đây là sự nổ lực tích cực của cả hệ thống chính trị trên địa bàn xã Ba

Thành. (Có biểu mẫu số 2 kèm theo)

Trên đây là báo cáo kết thực hiện Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn

nhân cận huyết thống trong vùng DTTS & MN địa bàn xã Ba Thành năm 2023.

Kính báo cáo Phòng dân tộc nắm, theo dõi, tiếp tục chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Phòng Dân tộc huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thị Minh Đôi

		2023-12-13T08:24:00+0700

		2023-12-13T10:38:35+0700

		2023-12-13T10:38:35+0700

		2023-12-13T10:38:35+0700